ГЛАВА
ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.40 лет Победы, 1, с.Осиново, Зеленодольский район, 422527

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ
Җиңүнең 40 ел ур., 1, Осиново ав,
Зеленодольск р., 422527

	Тел.факс: (84371) 6-94-88. E-mail: Osin.Zel@tatar.ru, www.zelenodolsk.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

№ 24                                                                                      16 мая 2019 г.

	О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «индивидуальный жилой дом»

В целях соблюдения прав жителей Осиновского сельского поселения Зеленодольского муниципального района на участие в обсуждении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки поселения и в соответствии со ст.ст.31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Осиновское сельское поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания с участием граждан Осиновского сельского поселения по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «индивидуальный жилой дом» для земельного участка с кадастровым номером 16:20:083001:224, площадью 600,00 кв.м, расположенного по адресу: РТ, Зеленодольский муниципальный район, Осиновское сельское поселение, с. Осиново, ул. Проселочная, уч.45, находящегося в собственности у Никонова Евгения Дмитриевича, в части:
уменьшения допустимой зоны застройки с «пяти метров» до «трех метров» с юго-западной стороны (приложение 1).
         2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Осиновского сельского поселения.
         3. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, и определить:
         3.1  дата и время проведения – 10.06.2019 года в 15:00 час.;
         3.2. срок проведения – 1 день;
         3.3. место проведения – административное здание Осиновского сельского поселения- с. Осиново, ул. 40 лет Победы, д. 1, кабинет  № 8;
         3.4. адрес, по которому могут представляться предложения, замечания по обсуждаемому вопросу, заявки на участие в публичных слушаниях – с. Осиново, ул. 40 лет Победы, д. 1, кабинет № 4, Исполнительный комитет Осиновского сельского поселения в будние дни с 8.00 до 17.00 час. (за исключением перерыва на обед с 12.00 до 13.00 час.) до 07.06.2019 года.
         4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение №2).
         5. Оргкомитету организовать и провести публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным Решением Совета города Зеленодольска от 16 ноября 2018 года № 287:
6. Разместить настоящее постановление на сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на информационных стендах Осиновского сельского поселения по адресам: Республика Татарстан, Зеленодольский район, с.Осиново (рядом с административным зданием поселения), в с.Осиново по ул.Светлая, по ул.Юбилейная, в с.Ремплер по ул.Пионерская, в с.Новая Тура по ул.Кооперативная, в п.Новониколаевский по ул.Центральная.
7.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Осиновского сельского поселения                                            А.Ю.Салимов

Приложение №1 к Постановлению
Главы Осиновского сельского
поселения ЗМР РТ
от «16» мая 2019г. №24
ПРОЕКТ
	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.40 лет Победы, 1, с.Осиново, Зеленодольский район, 422527

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Җиңүнең 40 ел ур., 1, Осиново ав,
Зеленодольск р., 422527

	Тел.факс: (84371) 6-94-88. E-mail: Osin.Zel@tatar.ru, www.zelenodolsk.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

№                                                                                                    2019 г.
	О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «индивидуальный жилой дом» для земельного участка с кадастровым номером 16:20:083001:224, площадью 600,00 кв.м, расположенного по адресу: РТ, Зеленодольский муниципальный район, Осиновское сельское поселение, с. Осиново, ул. Проселочная, уч.45.

Руководствуясь статьей 8 Земельного кодекса Российской Федерации от 28.10.2001 года №136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ и на основании Заключения о публичных слушаниях от 10 июня 2019 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. [bookmark: _GoBack]Предоставить разрешение Никонову Евгению Дмитриевичу, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «индивидуальный жилой дом», для земельного участка с кадастровым номером 16:20:083001:224, площадью 600,00 кв.м, расположенного по адресу: РТ, Зеленодольский муниципальный район, Осиновское сельское поселение, с. Осиново, ул. Проселочная, уч.45, находящегося в собственности у Никонова Евгения Дмитриевича, в части:
уменьшения допустимой зоны застройки с «пяти метров» до «трех метров» с юго-западной стороны.

Руководитель                                                                              Н.С.Сафиуллин

	Приложение №2 к Постановлению
Главы Осиновского сельского
поселения ЗМР РТ
от «16» мая 2019г. №24

Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Салимов Альберт Юнусович
	Глава Осиновского сельского поселения ЗМР РТ

	2.
	Исхакова Гульназ Эльбрусовна
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Осиновского сельского поселения ЗМР РТ

	3.
	Гайфуллина Марина Николаевна
	Ведущий специалист Исполнительного комитета Осиновского сельского поселения ЗМР РТ

	4.
	Мухутдинов Эдуард Наильевич
	главный специалист финансового отдела и бухгалтерской отчетности Исполнительного комитета Осиновского сельского поселения ЗМР РТ